中共河南理工大学委员会文件

[image: image1.bmp]校党文〔2019〕27号

中共河南理工大学委员会

关于印发《河南理工大学中层领导干部
回归专业技术岗位暂行办法》的通知

各党委、党总支，校属各单位、附属医院：

《河南理工大学中层领导干部回归专业技术岗位暂行办法》已经2019年第6次党委常委会议研究通过。现印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻落实。

                        中共河南理工大学委员会

                            2019年4月8日
河南理工大学
中层领导干部回归专业技术岗位暂行办法
为进一步推动学校教学科研工作，鼓励具有高级职称的中层干部回归专业技术岗位，加快国内一流特色高水平大学建设步伐，根据中组部、教育部《高等学校领导人员管理暂行办法》（中组发〔2017〕2号）精神，结合学校实际，制定本办法。
第一条  本办法适用于学校具有较强教学科研能力且有高级职称的现职中层领导干部。
第二条  学校鼓励中层领导干部回归专业技术岗位，给予其一定平台和条件支持。学校承认原任职经历，不再作为中层领导干部管理。
第三条  条件要求
中层领导班子换届时，不能任满一届的、或在同一中层领导岗位任职达到两个任期需要轮岗交流的、或连续担任同一职级中层领导职务两个任期以上的，本人自愿申请并经学校党委研究同意，不再担任中层领导职务，均可回归专业技术岗位。
第四条  政策支持
1．担任学科带头人、专业带头人或科研平台、学位点建设负责人或承担学校重大专项任务，并从事一定的教学、科研工作。
2．继续比照业务管理岗的规定，按所聘专业技术职务兑现校内绩效工资，并享受聘用单位二次分配等相关待遇。
3．达到退休年龄继续延聘的，不再享受业务管理岗相关待遇。
第五条  申请与管理
1．申请回归专业技术岗位的中层领导干部，由本人填写《中层领导干部回归专业技术岗位申请表》（见附件），经聘用单位和分管（联系）校领导同意后，报党委组织部。
2．党委组织部会同人事处审核，符合条件的由组织部提交党委常委会议研究免去其中层领导职务，并由人事处提交校长办公会议研究其聘用事宜。
3．回归专业技术岗位的中层领导干部，列入聘用单位的业务管理岗，由聘用单位按照学科、专业带头人、科研平台负责人管理办法与本单位相关规定等进行管理和考核。
第六条  主要职责
1．按照所聘专业技术岗位要求，积极开展教学科研工作，完成相应的业务管理岗工作任务。
2．按照学科、专业带头人和科研平台负责人管理办法等规章制度的要求或重大专项任务要求，认真履行相应的岗位职责。
3．参加聘用单位的学科专业建设、教学科研团队建设、学位点建设和实验室建设等工作。
4．根据聘用单位安排完成相关教学、科研和管理工作任务。
5．完成学校安排的其他相关工作。
第七条  各单位在编制内优先安排回归专业技术岗位的中层领导干部上岗。
第八条  本办法由党委组织部、人事处负责解释，自发布之日起施行。
附件：中层领导干部回归专业技术岗位申请表

附件

中层领导干部回归专业技术岗位申请表
	姓    名

	出生年月
（  岁）

	政治面貌

	工作时间

	专业技术职务

	学历学位

	所聘岗位性质
	业务（党政）管理岗
	现任职务

	个人申请
	自愿退出中层领导岗位，申请回归教学科研岗位，并严格遵守《中层领导干部回归专业技术岗位暂行办法》有关规定。
本人签字：                        年  月  日

	聘用单位意见
	经研究，拟聘用到XXXX岗位。
                       （盖章）
负责人签字：                                    年  月  日

	分管或联系
校领导意见
	签     字：                                       年  月  日

	组织人事部门
审核意见
	年  月  日

	学校党委意见
	年  月  日

中共河南理工大学委员会办公室            2019年4月8日印发
★

  — 2 —
— 1 —